«Утверждаю»
директор школы-интерната
К.И. Требунских

ПЛАН мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению коррупционных правонарушений в ГБОУ «Специальная школаинтернат с. Вторые Тербуны» на 2025 год

No	Наименование мероприятий	Исполнители	Срок				
Π/Π			исполнения				
	Организационно-практические мероприятия						
1	Заседание	Зам. директора по	Май 2024				
	антикоррупционной комиссии «Отчет об	УВР Жилякова Г.Н., члены комиссии					
	антикоррупционной деятельности за 2023-2024 уч. год. Утверждение плана						
	мероприятий на 2025 год»						
2	Рассматривать обращения граждан, содержащие факты коррупции. При	Директор школы- интерната	по мере поступления				
	подтверждении соответствующих фактов вносить предложения о привлечении виновных к ответственности						
3	Анализ действующих локальных нормативных актов	Зам. директора по УВР Жилякова Г.Н.	постоянно				
4	Регулярное обсуждение в трудовом коллективе нормативных правовых актов в сфере борьбы с коррупцией, проведение разъяснительной работы с работниками о недопустимости коррупции, использования своего служебного положения в корыстных целях	Зам. директора по УВР Жилякова Г.Н.	один раз в полугодие				
5	Проведение мероприятий, классных часов по	Классные руководители,	Октябрь 2024, апрель 2025				

	антикоррупционному	социальные					
	воспитанию	педагоги					
6	Выставка книг в	Педагог-	Март 2025				
	библиотеке «Российское	библиотекарь					
	законодательство против	•					
	коррупции»						
	Кадровое, организационно-техническое обеспечение						
1	Осуществлять контроль за	Директор школы-	постоянно				
	организацией приема на	интерната					
	работу в строгом						
	соответствии со штатным						
	расписанием учреждения						
	образования педагогических						
	работников и						
	обслуживающего персонала						
2	Обеспечение сохранности	Директор школы-	постоянно				
	государственного имущества,	интерната;					
	принятие мер по возмещению	Зам. директора по					
	материального ущерба	УВР Жилякова Г.Н.;					
		зам. директора по					
		ВР Моргачева И.М.;					
		зам.директора по					
		АХР Борисов П.А.,					
		работники					
		учреждения					
		образования					
3	Проводить заседание	Зам. директора по	ПО				
	комиссии по	УВР Жилякова Г.Н.	необходимости				
	противодействию коррупции		(не реже 2-х раз				
			в год)				
4	Постоянная работа с	Зам. директора по	постоянно				
	педагогами учреждения	УВР Жилякова Г.Н.					
	образования о недопущении и						
	пресечении фактов сбора						
	денежных средств педагогами						
	с родителей для проведения						
	различных мероприятий	n					
5	Размещать на сайте	Зам. директора по	постоянно				
	учреждения образования	УВР Жилякова Г.Н.					
	информацию	Гулевский А.В.					
	антикоррупционной						
	направленности						
Контрольные мероприятия							

1	Контроль за обоснованностью распределения учебных часов, часов факультативных, коррекционных занятий	Директор школы- интерната	Сентябрь, февраль
2	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директор школы.	Директор школы- интерната	Апрель 2025